
Jednotné přihlašování

KLÍČOVÁ SLOVA

heslo, identita, jednotné přihlášení, profil

OTÁZKY K DISKUZI

1. Máte účet na nějaké diskuzním fóru nebo internetovém obchodu? 

2. Jak řešíte situaci, kdy je nezbytné pamatovat si větší množství hesel? 

3. Jak byste vysvětlili větu: „Jednotné přihlášení má povahu univerzálního klíče“?

4. Využíváte službu jednotného přihlášení?

5. Jaké systémy jednotného přihlašování znáte?

6. Jaké jsou výhody a rizika služby jednotného přihlášení?

7. Co je služba OpenID?

8. Jak poznáte, že web podporuje službu mojeID?

9. Jaký potenciál pro internetové služby má ověření uživatele, které umožňuje služba mojeID?

10. Jak funguje tzv. přihlášení pomocí osobního certifikátu?

ÚKOLY

A) Zjistěte, zdali někdo z třídního kolektivu používá službu jednotného přihlášení. Proveďte 
s tímto spolužákem/těmito spolužáky rozhovor: o tom jak se o službě jednotného přihlášení 
dozvěděl, jaké jsou výhody jednotného přihlášení, jak se stát uživatelem této služby apod. 

B) Vyhledej na internetu návod, jak se používá mojeID

C) Zjistěte, jakými ikonami jsou označena přihlašovací okna na stránkách, které podporují 
mojeID.

DALŠÍ INFORMACE

Moje ID: Internet bez hesel a registrací. Moje iD [online]. [cit. 2014-01-24]. Dostupné z: http://www.mojeid.cz/

Open id [online]. [cit. 2014-01-24]. Dostupné z: http://openid.net/

POLESNÝ, David. MojeID: internetová občanka pro přihlašování k webům. In: Zive.cz [online]. [cit. 2014-01-24]. Dostupné z: 
http://www.zive.cz/Clanky/sc-3-a-154458/

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	Jednotné přihlašování
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


